



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶುಕ್ರವಾರ, ೦೯, ಜನವರಿ, ೨೦೨೬(ಪುಷ್ಯ ೧೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, FRIDAY, 09, JANUARY, 2026(PUSHYA, 19, SHAKAVARSHA, 1947)	ನಂ. ೫೫ No.55
-----------------------	--	-----------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 111 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2023(e)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಕಾಸ ಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:08/01/2026.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1964 ರ ಸೆಕ್ಷನ್-3, 4, 9, 349, 351 ಮತ್ತು 355 ರನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅಂದರೆ:

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಹತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಮತ್ತು ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನಾಲ್ಕು ನೂರು ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
3. ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು.

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಪರಿಮಿತಿಯುಳ್ಳ ಬೆಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಿರೇಕೋಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-ಎ ರಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ "ಪರಿವರ್ತಿತ ಪ್ರದೇಶ" ಎಂದು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿ, ಸದರಿ ಪರಿವರ್ತಿತ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು "ಹಿರೇಕೋಡಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ" ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಪದನಾಮೀಕರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪರಿವರ್ತಿತ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ "ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ"ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು/ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅದನ್ನು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣ ಸಹಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, 9ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿ.ವಿ.ಗೋಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು. ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯ ತರುವಾಯ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಟಿ ಮಂಜುನಾಥ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 111 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2023(e).

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ

ಜಿಲ್ಲೆ	ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರು	ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶ
ಬೆಳಗಾವಿ	ಹಿರೇಕೋಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ	ಹಾಲಿ ಹಿರೇಕೋಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪ್ರದೇಶಗಳು	35.12 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್

ಷೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ರಿಸನಂ.321 ಸಿದ್ದನ್ನವರ ಕಾಂತಪ್ಪಾ ಕೃಷ್ಣಾ ದಗರೆ, 316 ವಂಟಮೂರೆ ಪ್ರಕಾಶ ಬಸದಣಿಪ್ಪಾ ನಗರೆ, 315 ಪಾಟೀಲ ಸ್ಮೃತಿ ಬಾಬು, 311 ಕರೋಶಿ ಚನ್ನಬಸು ಕಲ್ಲಪ್ಪಾ, 310 ಗುದಗೆ ಮಂಜುನಾಥ ಯಲ್ಲಪ್ಪಾ, 309 ಗುದಗೆ ಮಾರುತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಣ, 306 ಬಾಗವಾನ ಯಾಸಿನ ಮೌಲಾ, 305 ಝಳಕೆ ಮಹಾದೇಶ ಮಲ್ಲಪ್ಪಾ, 303 ಝಳಕೆ ಮಹಾದೇವ ದುಲ್ಲಪ್ಪಾ, 392 ದಗ್ಗೆ ಲಗಮಾ ಬಸಪ್ಪಾ, 381 ದೊಡದುನಿ ಕೃಷ್ಣಾ ಬಸಪ್ಪಾ, 160 ಕಟ್ಟೆ ವಿಜಯ ಹೊಳಪ್ಪಾ, 159 ಸದುಸ್ತ ಹೊಲೆರ, 158 ಚೌಗಲೆ ಬಾಬು ಭೀಮಾ, 157 ಚೌಗಲೆ ರಾಮಚಂದ್ರ ನರಸಪ್ಪಾ, 148 ಗೊಡ್ಡಾಳ ಶಿವಪ್ಪಾ ಅಪ್ಪಣ್ಣಾ, 147 ವಗ್ಯಾಗೋಳ ಶ್ರೀಮಂತ ಪ್ರಹ್ಲಾದ ನಗರೆ.

ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ರಿಸನಂ.544 ಚೌಗಲೆ ಅಶೋಕ ಭರಮಪ್ಪಾ ವಗರೆ, 545 ಪಾಟೀಲ ರಾಮಗೌಡಾ ಮಲಗೌಡಾ, 546 ಚೌಗಲೆ ವಿಜಯ ಶಂಕರ, 547 ಹೆದ್ದೂರೆ ಶಂಕರ ಧೋಂಡಿಬಾ, 548 ಪಾಟೀಲ ಅವಿನಾಶ ಶಿವಗೌಡಾ, 548 ಕಟ್ಟಿ ಶಶಿಕಲಾ ಸಂಭಾಜಿ, 515 ನರಕಾರ, 565 ದಿನ್ನಿಮನಿ ಶಂಕರ ಮಾಳು, 566 ಮಾಳಿ ಅಶೋಕ ದೋಂಡಿ, 575 ಲಗಮಣ್ಣವರ ರತನ ಯಲ್ಲಪ್ಪಾ, 578 ಫರಾಳೆ ಮಹಾದೇವಿ ಅಶೋಕ, 577 ರತನ ಯಲ್ಲಪ್ಪಾ ಲಗಮಣ್ಣವರ, 44,ರಾಜು ರಾಮು ಜಾಧವ, 45 ಮಹಾದೇವ ಮಲ್ಲಪ್ಪಾ ಪವಾಡಿ, 46 ಸರಕಾರ, 47 ಮುಜಾವರ ಲಿಯಾಕತ ಬಳಾಲಾಲ, 49 ಅಶೋದೆ ಭೂಪಾಲ ಕಲ್ಲಪ್ಪಾ, 50 ಅಸೋದೆ ಶಂಕರ ಕಲ್ಲಪ್ಪಾ, 52 ಹೆಂಡಾರಿ ಮಕಬುಲ ನಬಿಸಾಲ, 56 ಹೆಗ್ಗನ್ನವರ ಮಹಾದೇವ ಬಾಳು, 57 ಹೆಗ್ಗನ್ನವರ ರಾಮಚಂದ್ರ ಮಹಾದೇವ, 58 ದತ್ತವಾಡೆ ಮಾರುತಿ ಈಲಪ್ಪಾ, 61 ಖರಾತ ಖಂಡು ಬಾಬು ಮಗರೆ.

ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ರಿಸನಂ.535 ಸರಕಾರಿ, 534 ಅಬ್ದುಲಗಣಿ ಅಬ್ದುಲರಹಿಮ ನಾಲಬಂದ, 533 ಮೌಲಾಲಿ ಇನಾಕ ನಾಲಬಂದ, 514 ಬರ್ಕೆ ರಾಮು ರಾಮಾ, 517 ಲಗಮಣ್ಣಾ ಶಂಕರ ಬಾಳನಾಯಕ, 512 ಲಗಮಣ್ಣಾ ತಿಪ್ಪಣ್ಣಾ ಟರ್ಕೆ, 511 ಕುರಬರ ಈಟಪ್ಪಾ ಸಿದ್ದಪ್ಪಾ, 503 ಯಾದವ ಕುಮಾರ ಮಾರುತಿ, 602 ಪರಾನ ಮೈಬೂಬಿ ರವಿಕ, 500 ಮಾನ ಶ್ರೀಕಾಂತ ರಾಮು, 487 ಶ್ರೀಕಾಂತ ರಾಮು ಮಾನೆ, 484 ಪಿರಜಾದೆ ಅಬ್ದುಲಖಾದರ ಮುಕ್ತಮಸಾಬ, 486 ಪಾಟೀಲ ಅಮಿರ ಬಾಬಾಸಾಬ, 415 ಚಂಡಕೆ ಸತ್ಯವ್ವ ಗಂ ಕಲ್ಲಪ್ಪ, 414 ಮಕಾಂದರ ಶರ್ಪದಿನ್ನ ಇಬ್ರಾಹಿಮ,

406 ಹಿರೇಮರ ದುಂಡಯ್ಯ ಮುರಗಯ್ಯ, 410 ಮೌಲಾ ಮಹ್ಮದಹನಿಫ್ ವರಕುಟೆ, 409 ತಳಿಂದಗೆ ಸುನೀಲ ರಾಮಚಂದ್ರ, 405 ಮಹೇಂದ್ರ ಬಾಳಾಸಾಬ ವಡೆಯರ, 328ಕುಂಬಾರ ಮಹೇಶ ಶಂಕರಪ್ಪ, 327 ನಾಯಕವಾಡಿ ಅತಿಯಾ ಮಹಮ್ಮದಇನಾ, 326 ಪಿರಜಾದೆ ಬಿಲಕಿಸ್ ದಾದಾಸಾಹೇಬ, 325 ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಕೆ ಎಲ್ ಇ, 324 ಪಾಟೀಲ ಮಲ್ಲನಗೌಡಾ ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡಾ, 323 ಹುದ್ದಾರ ಭೀಮಪ್ಪ ಮಾರುತಿ, 322 ಕೊರಡೆಕರ ರಮೇಶ ಸುಭರಾವ.

ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ರಿಸನಂ.62 ಅಶೋಕ ನುಬ್ರಾವ ಖರಾತ, 63 ಕುರಬರ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕರೆಪ್ಪ, 64 ನಿಂಬಾಳಕರ ದೇನಾಯಿ ನಂದರಾಜ ಶಿದ್ದೋಜಿರಾವ, 89 ಪರ್ವತೆ ಪಾಟೀಲ ದಿನೇಶ ಅಪ್ಪಾಸಾಹೇಬ, 91 ರಾಜು ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಕಮತೆ, 92 ರೋಂಬರೆ ಬಂದು ಪೀರು, 94 ನಾಯಕ ದತ್ತು ರಾಯಗೌಡಾ, 96 ಹಜಾರೆ ಜೈಶಿಂಗ ಬಾಳಸಿಂಗ, 126 ಹಜಾರೆ ರಣಸಿಂಗ ಬಾಳಸಿಂಗ, 127 ಕೆರೂರೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪ, 128 ಸಮಗಾರ ಉರ್ಫ್ ಪಾಂಡವ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಗಣಪತಿ, 144 ಬಾಡಕರ ಮಾರುತಿ ರಾಮಾ, 145 ಶಶಿಕಾಂತ ಬಂದು ನಾಯಕ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD 111 MLR 2023(e).

Karnataka Government Secretariat,
Vikasa Soudha,
Bengaluru, **dated:08/01/2026.**

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by the Section 3 read with section-4, 9, 349, 351 and 355 of the Karnataka Municipalities Act 1964, His Excellency, the Governor of Karnataka hereby propose to declare Grama Panchayat area of Hirekodi of Belagavi District with the areas mentioned in Schedule “A” along with the boundaries mentioned in Schedule “B” as the “Transitional Area of Hirekodi” and further to specify it as “Town Panchayat of Hirekodi” and to constitute the ‘Town Panchayat’ with effect from the date of publishing this Notification in the Official Gazette having regard to:

- i. The population of such area is not less than ten thousand and not more than Twenty thousand;
- ii. The density of population in such area is not less than four hundred inhabitants to one square kilometer of area;
- iii. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment.

The notification is hereby published for the information of the Public. All the persons, who would like to file any objection/suggestion to this Notification are hereby required to submit the same with reasons in writing to the Director, Directorate of Municipal Administration, 9th Floor, V.V.Tower, Bengaluru within 30 days from publication of this Notification in the Official Gazette. Further, Notification will be taken up for final consideration after the mentioned period of 30 days.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(T Manjunath)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department

No.UDD 111 MLR 2023(e)

Schedule-A

District	Name of the ULB being considered	Areas to be included	Total Area
Belagavi	Hirekodi Gram Panchayat	Areas of present Town Panchayat of Kundagola	35.12 Square Kilo Meters

Schedule-B

East: R.S.No.321 Siddannavara Shanthappa Krishna Vagere, 316 Vantamure Prakash Basavannippa Vagere, 315 Patila Sanmathi Babu, 311 Karoshi Channabasu Kallappa, 310 Gudage Manjunath Yallappa, 309 Gudage Maruti Lakshmana, 306 Bhagawan Yasina Mavala, 305 Jalake Mahadev. Va Mallappa, 303 Jhalake Mahadeva Mallappa, 302 Vaghe Lagama Basappa, 301 Dodamani Krishna Basappa, 160 Katti Vijaya Kolappa, 159 Samastha Holera, 158 Chowgale Babu Bhima, 157 Chowgale Ramachandra Narsappa, 148 Goddalada Shivappa Appanna, 147 Vagyagola Srimantha Pralhada Vagere.

West: R.S.No.544 Chowgale Ashoka Bharamappa Vagere, 545 Patil Rama Gowda Malagowda, 546 Chowgale Vijaya Shankar, 547 Heddure Shankar Dhendiha, 548 Patil Avinash Sivagowda, 549 Katti Sasikala Sambhaji, 615 Government, 565 Dinnmani Shankar Malu, 566 Mali A Shoka Dondi, 575 Lagamannavara Ratana Yallappa, 576 Farale Mahadevi Ashoka, 577 Ratana Yallappa Lagamannavara, 44 Raju Ramu Jadhav, 45 Mahadeva Mallappa Pavadi, 46 Government, 47 Mujavara Liakata Babalala, 49 Ashode Bhupala Kallappa, 50 Asode Sankara Kallappa, S2 Pendari Makabula Nabisaba, 56 Mahade Gannavara Va Balu, 57 Heggannavara Ramachandra Mahadeva, 58 Dattawade Maruti Eatappa, 61 Kharata Khandu Babu Vagere.

South: R.S.No.535 Govt., 534 Abdulgani Abdulrahima Nalabanda, 533 Maulali Isaka Nalabanda, 514 Turke Ramu Rama, 517 Lagamanna Sankara Balanayaka, 512 Lagamanna Tippanna Turke, 511 Kurabara Etappa Siddappa, 503 Yadava Kumara Maruti, 502 Pathana Malboobi Rafika, 500 Mane Srikanta Ramu, 487 Srikanta Ramu Mane, 484 Pirzade Abdulkhadara Muktumasabha, 486 Patila Amira Babasaba, 415 Chandake Satyavva G Kallappa, 414 Makandara Sharfudinna Ibrahim, 406 Hiremath Dundaya Muragaiya, 410 Maula Mahmadahanifa Parakute, 409 Talandage Sunila Rama. Chandra, 405 Mahendra Balasaba Vadeya, 328 Kumbara Mahesh Shankarappa, 327 Naikavadi Atiya Muhammad Isa, 326 Pirzade Bilakissá Dadasaheba, 325 President KLE, 324 Patila Mallan Gowda Gaudappa Gowda, 323 Huddara Bhimappa Maruti, 322 Koradekara Ramesha Subharava.

North: R.S.No.62 Ashoka Subrava Kharata, 63 Kuraba Mallappa Kareppa, 64 Nimbakara Desai Nandaraja Shiddojirava, 89 Parvathi Patil Dinesh Appasaheb, 91 Raju Kallappa Kamate, 92 Thombare Bandu Peeru, 94 Naika Duttu Rayagowda, 96 Hazare Jaisinga Balasinghe, 126 Hazare Ranasingh Balasingh, 127 Kerure Mallappa Bhimappa, 128 Samagara alias Pandava Jyotiba Ganapati, 144 Badakara Maruti Rama, 145 Shashikanta Bandu Naik.